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Zdezorientowane komórki mogą być
przyczyną otyłości

Międzynarodowy zespół naukowców zajął się osobami chorującymi na zespół Bardeta-Biedla (BBS).
Dzieci urodzone z BBS są otyłe, tracą wzrok, a ich nerki stają się niewydolne. Wcześniejsze prace
doprowadziły do znalezienia co najmniej ośmiu wadliwych genów, jednak nadal nie było jasne, w jaki
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sposób nieprawidłowe geny wpływają na powstawanie zaburzeń.

Profesor Peter Beales z University College w Londynie wraz z kolegami z Kanady, Francji i USA
odkrył funkcje komórek, których zaburzenia mogą prowadzić do BBS.

Podczas obserwacji mysiego modelu BBS odkryto problemy z maleńkimi wypustkami komórek,
zwanymi cilia. Te "włoski" mają duże znaczenie dla orientacji komórek co do położenia wobec innych
komórek. Gdy ta funkcja jest zaburzona, komórka "gubi się".

Takie zaburzenie może powodować objawy BBS, w tym otyłość. W szczególności chodzi o cilia
neuronów (komórek nerwowych) mózgu, w okolicy podwzgórza, która decyduje o kontroli łaknienia.
Być może także bardziej pospolite formy otyłości mają podobne podłoże. PMW
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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